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KASVATUSTIETEIDEN TIEDEKUNTA

VARHAISKASVATUKSEN KOULUTUS

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE
VARHAISKASVATUKSEN ASIAKASMAKSUISTA ANNETUN LAIN 5 JA 8 §:N

MUUTTAMISESTA

Tampereen yliopiston kasvatustieteiden tiedekunnassa on käsitelty hallituksen esitystä 
eduskunnalle varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetun lain 5 ja 8 §:n muuttamisesta.
Esitämme lausuntona seuraavaa:

Yleistä

Suomessa varhaiskasvatukseen osallistumisasteet vaihtelevat eri väestöryhmissä. 
Osallistumisaste on yhteydessä muun muassa vanhempien tuloihin, koulutusasteeseen ja 
kunnan tarjoamiin rahallisiin tukiin (Hietamäki et al., 2017). Osallistumisasteet ovat 
matalampia Suomessa kuin muissa pohjoismaissa. Suomi ei ole saavuttanut EU:n vuonna 
2014 asettamaa varhaiskasvatukseen osallistumisen tavoitteesta (ET 2020 -ohjelma).
Erityisesti pienituloisten perheiden tai vähän koulutettujen äitien lapset osallistuvat 
suhteellisesti vähiten varhaiskasvatukseen. Kansainvälisten tutkimusten mukaan juuri näissä 
ryhmissä lasten varhaiskasvatukseen osallistumisesta on eniten hyötyä lapselle esimerkiksi 
myöhempänä koulumenestyksenä mitattuna. 

Perheiden ratkaisut lasten osallistumisesta varhaiskasvatuspalveluihin ovat monien tekijöiden 
summa (Hietamäki et al., 2017). Yleisellä tasolla voidaan todeta, että varhaiskasvatuksen 
maksut ovat yksi varhaiskasvatuksen osallistumiseen vaikuttavista tekijöistä (esim. Baker, 
Gruber & Milligan, 2008). Vanhemmat raportoivat varhaiskasvatukseen osallistumiseen 
liittyviin ratkaisuihin vaikuttavan myös muun muassa mielikuvat ja käsitykset 
varhaiskasvatuksen laadukkuudesta, työ- ja perhe-elämän yhteensovittamiseen liittyvät 
haasteet ja pienten lasten osalta vanhempien kokemus siitä, että lapsi on liian nuori kodin 
ulkopuoliseen hoitoon (Hietamäki et al., 2017). Kotihoidossa olevien 1-vuotiaiden lasten 
vanhemmista 14% nimesi kotihoidon keskeiseksi syyksi sen, että ansiotyö oli taloudellisesti 
kannattamatonta (Hietamäki et al., 2017).

Keskeinen lasten varhaiskasvatukseen osallistumiseen vaikuttava tekijä on lasten kotihoidon
eri muotojen tukeminen (Carneiro, Løken ja Salvanes, 2015). 1-vuotiaiden kotihoidossa 
olevien lasten vanhemmista 69% raportoi sen, että yhteiskunta mahdollistaa kotihoidon 
rahallisin tuin olevan tärkeä syy kotihoidon valinnalle (Hietamäki et. al., 2017) 

Lisäksi varhaiskasvatukseen osallistumiseen vaikuttaa varhaiskasvatuspalvelujen saatavuus. 
Suomessa, jossa lapsilla on 20 viikkotunnin subjektiivinen oikeus varhaiskasvatukseen, 
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saatavuuteen liittyvät pulmat voivat liittyä esimerkiksi siihen, että varhaiskasvatuspalvelut 
ovat vanhempien näkökulmasta hankalan matkan päässä tai eivät muulla tavoin vastaa 
vanhempien toiveita ja tarpeita (ks. Hietamäki ja muut 2017).

Köyhyyden kasvu on viime vuosina ollut jyrkintä kahden huoltajan pikkulapsiperheissä
(Karvonen & Salmi, 2016). Toimeentuloetuuksien reaaliarvon lasku on koskenut erityisen 
ankarasti köyhiä lapsiperheitä. Perheiden toimeentulo-ongelmat heijastuvat lasten ja heidän 
vanhempiensa hyvinvointiin monin tavoin. Jos toimeentulo on hankalaa, vanhemmilla on 
muita lapsiperheitä useammin huolista omasta jaksamisestaan, lastensa terveydestä, 
sosiaalisista suhteista ja lapsen oppimisesta.

Lausunnon keskeinen sisältö

Tampereen yliopiston kasvatustieteellinen tiedekunta pitää varhaiskasvatusmaksujen 
alentamista erityisesti pieni- ja keskituloisten perheiden osalta kannatettavana, sillä maksujen 
alentamisella voidaan sekä vaikuttaa varhaiskasvatuksen osallistumisasteen nostoon että lisätä 
lapsiperheiden käytettävissä olevia tuloja. Samoista syystä pidetään kannatettavana, että 
sisarusalennusta kasvatetaan. Lisäksi suositamme, että varhaiskasvatusmaksut nousisivat 
nykyistä loivemmin ansioiden kasvaessa.

Suurimpien tulodesiilien perheissä lapset osallistuvat päiväkotimuotoiseen 
varhaiskasvatukseen jo varsin usein. Maksut eivät näin näytä muodostuvan 
varhaiskasvatukseen osallistumisen esteeksi. Varhaiskasvatukseen osallistumisen 
näkökulmasta suurempituloisten kotitalouksien maksuja on mahdollista jopa korottaa.

Esityksen mukainen maksujen alentaminen vähentää kuntien maksukertymää. 
Varhaiskasvatukseen on viime vuosien aikana kohdistunut monenlaisia tehostamistoimia 
(esim. Paananen, 2017). Tampereen yliopisto esittää huolensa maksukertymän vähentämisen 
seurauksista tehostumisvaatimuksille ja edelleen niiden vaikutuksista varhaiskasvatuksen 
laadukkuudelle. Tampereen yliopiston kasvatustieteellinen tiedekunta huomauttaa, että 
osallistumisasteen noston kannalta varhaiskasvatuksen riittävä resursointi laadukkuuden 
turvaamiseksi on keskeistä. Varhaiskasvatuksen maksuja on syytä tarkastella osana 
varhaiskasvatuksen laadukkuuden ja hoidon tukien kokonaisuutta.
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